
17.00

14.00

14.00

17.00

17.00

17.00

Negroni Sbagliato  
Campari . Vermouth rosso .  

Prosecco

Mara  

Prosecco . Passionsfruchtsirup 

Grapefruit . Minze

Ida 

Prosecco . Basilikum . Lime . 

Ginger Beer

Basil Smash 

Beefeater Gin . Basilikum . 

Zitrone

Born Star 

Chilli infused Absolut Vodka . 

Passionsfrucht . Mango .  

Lime Juice

Paloma 

Mezcal . Pink Grapefruit Soda . 

Limette . Salzrand

HOUSE   
FAVORITES

EXTRA, FLAVOUR, 
FRESH, DELICIOUS,
SPICY, SPECIAL,
OUR DRINKS

MIKUCHA Kombucha 

Raw . Ohne Zusatzstoffe

Blaubeere - Bergamotte

2dl - 8.00

Made in Züri



Negroni 
Beefeater Gin . Campari . 

Vermouth rosso

Espresso Martini 
Absolut Vodka . Kahlua . 

Espresso

Moscow Mule 
Absolut Vodka . Ginger Beer . 

Lime . Gurke

Dark and stormy 
Rum . Ginger Beer . Lime

Amaretto Sour 

Amaretto Di Saronno . Zitrone 

Aquafaba . Zucker

Pisco Sour 

Pisco . Zitrone . Aquafaba . 

Zucker

Aperol Spritz 
Sempre bene

Sarti Spritz 
Sarti Rosa. Prosecco. Soda

Campari Soda /  
Orange 

CLASSICS

17.00

17.00

17.00

17.00

17.00

17.00

14.00

14.00

13.00

Nogroni
Non alcoholic Gin . Bitter . 

Vermouth

Not a Gin Tonic
Non alcoholic Gin and tonic 

with a twist

Patong 
Passionsfrucht . Tonic . Lime . 

Minze

Basil Smashless
Non alcoholic Gin . Basilikum . 

Zitrone

14.00

14.00

9.50

14.00

  vegan / vegan

  biologisch / organic

  alkoholfrei / non-alocoholic

MOCKTAILS



BEER

7.50

5.80 

9.00

7.50

7.50

8.50

9.00

7.00

ZURIGO non filtrata  3.3 dl

unfiltriert | Bügelflasche

Appenzeller quöllfrisch 
3 dl

5 dl 

Tegernseer Hell  
3.3 dl

DAS Bier aus Bayern

Commerzienrat Privat  
3.3 dl

Riegele 

IPA - Appenzeller 
3.3 dl

Birra Artigianale

Weihenstephaner Weizen 

5 dl 

aus der ältesten Brauerei der 

Welt

Appenzeller alkoholfrei 
3.3 dl



Lugana brut „Metodo Classico“
Olivini - Lombardia

1 dl

75 cl

 
Franciacorta brut 
Ca‘ del Bosco

75 cl

Prosecco Brut 
L‘Anima Vergani

1 dl

75 cl

Prosecco Rosé 
L‘Anima Vergani

1 dl

75 cl

Méthode Ancestrale
Pietramore - Schaumwein - Natural

1dl

75 cl

Premier Cru „Brut“  Champagne 

Cattier

75 cl

Premier Cru „Rosé“ 
Champagne Cattier

75 cl

BUBBLES

13.00

84.00

95.00

10.00

64.00

11.00

67.00

10.50

68.00

95.00

149.00



WHITE WINE
Pinot Grigio Grivo
Volpe Pasini - Friaul

1 dl

75 cl

Falanghina
Porconero - Kampanien

1 dl

75 cl

Chardonnay
Ramon Reula - Spanien

1 dl

75 cl

Viognier Clémence AOC
La Cave de Genève

75 cl

ROSÉ WINE

Rosé Europa
Cesanese - Lazio

1 dl

75 cl

ROSÉ CÔTES DE PROVENCE
Grenache, Syrah, Mourvèdre

Angelvin- Provence

75 cl

9.00

59.00

10.00

64.00

11.00

69.00

72.00

8.50

68.00

74.00



RED WINE

Due Veneto IGT 
Cabernet Franc, Merlot 

Gianni Tessari - Veneto

1 dl

75 cl

Pietranera 
Sangiovese, Merlot

Piaggia - Toskana

1 dl

75 cl

Zenit
Merlot, Syrah, Blauburgunder

Strommer - Burgenland

1d1

75 cl

El Primer Vuelo
Tempranillo

Abri las Alas - Ribera del Duero

75 cl

Bogheri Superiore Piastraia
Merlot. Syrah. Cab. Sauvignon. 

Sangiovese

Michelle Satta

Toscana

75 cl

9.00

60.00

11.00

69.00

11.00

69.00

88.00

92.00



Club Mate 
Das Original aus Berlin

Gazosa 

Mirtillo / Mandarino

Pink Grapferuit Soda

Coca–Cola / Zero

Rivella Rot

Ginger Ale . Thomas Henry

Tonic . Thomas Henry

Lemon . Thomas Henry

Ginger Beer . Thomas Henry

Chinotto

Crodino

Wasser  à discrétion*
mit / ohne Kohlensäure 

pro Person

7.00

6.00

6.50

5.80

5.80

5.80

5.80

5.80

5.80

5.80

5.80

SOFTDRINKS

7.00 

9.00

8.50

10.00

6.00

6.00

6.00

Orangensaft 

frisch gepresst 

2 dl 

3 dl

Grapefruitsaft 
frisch gepresst 

2 dl

3 dl

Tomatensaft
2 dl

Apfelsaft  
3 dl

Cranberrysaft  
3 dl

JUICES

HAUSGEMACHT
3 dl / 6.50     5 dl / 8.50

LIMONANA  

(Zitrone- Minzelimonade)

PASSIONSFRUCHTSCHORLE

BASILIKUMLIMONADE

INGWER- ZITRONENLIMONADE

ALI BABA EISTEE

>>

* unser Wasser wird filtriert und  

in unserer Loguflasche serviert:



7.00 

8.00

8.50

7.00

7.00

Ingwerer   
swiss made ginger liqueur

Mezcal 
Amores 

Mezcal
Buen Suceso

Hierbas
sweet and herbal from Ibiza

Berliner Luft  
like a kiss of fresh air

UWE’S 
FAVORITE 
SHOTS



Wild Turkey 81  
Bourbon - Lawrenceburg

Johnnie Walker red label  
Kilmarnock - Schottland

Glenkinchie 12y 
Lowlands - Schottland

Dalwhinnie 16y 
Highlands - Schottland

Cragganmore 12y   
Speyside - Schottland

Talisker 10y   
Isle of Skye - Schottland

Lagavulin 16y   
Islay - Schottland

Oban 14y
Highlands - Schottland

Turicum  
Zürich

Monkey 47 
Schwarzwald

Hendricks  
Schottland

Beefeater 
England

Gin Mare   
Barcelona

Absolut Vodka
Schweden

Havanna Club 7y   
Kuba

Diplomatico Reserva  
Venezuela

Zacapa Solera 23y  
Guatemala

11.00

11.00

15.00

15.00

15.00

15.00

17.00

15.00

13.00

13.00

13.00

11.00

13.00

11.00

11.00

14.00

16.00

WHISKY & COGNAC  
4 cl

GIN, VODKA & RUM 
4 cl



Amaretto Di Saronno  

Frangelico  

Campari  

Vermouth  

Pastis 51   

Averna   

Amaro Montenegro    

Cynar   

Fernet Branca 

Hierbas   

10.00

10.00

9.00

9.00

11.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

LIQUEUR & BITTER   
4 cl

Sarpa bianca    
Poli - Veneto

Sarpa barrique   
Poli - Veneto

10.00

11.00

GRAPPA   
2 cl



COFFEE TEE

4.50

5.00

6.00

6.00

6.00

6.00

7.00

7.80

6.50

8.00

7.80

5.50

5.50

Espresso  

Kaffee 

Cappuccino

Schale

Doppio

Latte Macchiato

Flatwhite

Cappuccino Freddo 

Espresso Freddo 

Espresso Tonic on the 
Rocks

Coretto . Espresso . Grappa

Suchard Express 
 
Ovomaltine

Ingwer Tee
mit Zitrone und Honig 

Nana Tee 
mit frischer marokkanischer 

Minze

Chai Latte
mit hausgemachtem Chai 

Sirup

Dirty Chai Latte
Chai Latte mit Espresso Shot 

Matcha Latte

Verveine

English Breakfast 

Früchte

Jasmin-Grün

Kamille

6.50

6.50

6.80

7.80

6.80

5.80

5.80

5.80

5.80

5.80
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www.lochergut.net  / 
#grandcafelochergut


